
Abstrakt 

 Diplomová práce Archeozoologie Klementina v Praze se zabývá studiem 

archeozoologického souboru z areálu Klementina v Praze datovaného mezi konec 11. až 15. 

století.  Práce je rozdělena na teoretickou a empirickou část. Teoretická část práce se věnuje 

hospodářskému zázemí středověkého města a výživě jeho obyvatel. Další kapitoly se zaměřují 

na historické souvislosti Klementina a charakteristice výzkumu, který se konal na jeho území v 

roce 2012 - 2014. Empirická část práce představuje výzkumný materiál, metody jeho 

zpracování a následné vyhodnocení získaných dat, která jsou diskutována a porovnávána s 

odbornou literaturou.   

 Cílem práce je přiblížit prostřednictvím analýzy zvířecích kosti výživu obyvatel žijících 

v místě dnešního Klementina v Praze, a to v různých časových obdobích (od počátku 

vrcholného až po pozdní středověk).  

 Bylo zjištěno, jak fungovalo hospodářské zázemí na daném území, která zvířata zde 

byly konzumována. V jednotlivých obdobích byla sledována rostoucí druhová pestrost 

doložených zvířat. A také byl diskutován dopad příchodu dominikánského konventu na 

hospodaření po roce 1232. 

 


